
令和 3 年 6 月吉日 

入院患者さまのご家族各位 

医療法人社団菫会 名谷病院 

院長 高橋 良典 

 

リモート面会開始のご案内 

拝啓 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、コロナ禍において対面での面会ができず、ご家族さまの皆様におかれましては、ご

心配と心寂しさを抱かれました事と、職員一同心痛の思いの毎日でした。 

 入院患者さまの現状をご覧いただき、お互いの心が少しでも穏やかになることで闘病意欲

に繋がることを期待し、タブレットを用いたリモート面会を導入する運びとなりました。こ

こにご案内させていただきます。 

 

記 

 

申込方法  ：当院に来院できるご家族さまが対象 

       電話先で「リモート面会の予約」とお伝えください 

予約開始日 ：令和３年６月 21 日（月） 

予約受付時間：13 時～17 時（〆切：前日の 17 時まで） 

面会開始日 ：令和３年６月 28 日（月） 

面会人数  ：２名まで 

面会場所  ：【家族さま】病院１階フロア 

       【患者さま】病棟 

詳細    ： 

 

 

 

 

 

面会方法  ：タブレットを用いた LINE ビデオ通話 

面会頻度  ：ひと家族につき 3 週間に 1 回 

キャンセル ：裏面の電話番号までご連絡ください 

裏面に続きます 

 曜日 時間帯 面会時間 組数 

2 階病棟 

入院患者 

月・水・金 14～15 時 

10 分 

3 組 

第２・４日曜日 14～16 時 4 組 

3 階病棟 

入院患者 

火・木・土 14～15 時 3 組 

第１・３・５日曜日 14～16 時 4 組 



【電話予約される方へのお願い】 

・電話先で「リモート面会の予約」とお伝えください。各病棟へお繋ぎします。 

 

【面会に来られる方へのお願い】 

・入館時はマスク着用をお願いします。（ご自身でご用意ください） 

・面会開始時刻の 10 分前にはご来院ください。 

・来院されたら、「リモート面会にきました」とお伝えください。 

・風邪症状や 37.0℃以上の方の入館はお断りしています。 

・入館時は、手指消毒・体温測定をおこない１階受付までお越しください。 

・１階受付で入館申請書に必要事項を記入していただきます。 

・多くの患者さまの面会ができるようにひと家族 3 週間に 1 回の面会にご協力ください。 

・面会時間に厳守していただき、遅刻された場合は延長できませんのでご注意ください。 

・患者さま用にマイク付きイヤホンの装着を推奨いたします。必要な方はご持参ください。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リモート面会についての 

お問い合わせ先 

医療法人社団菫会 名谷病院 

TEL：078-793-7788 






